Ademais foram observados os detalhes do imóvel, como localização, formato,

dimensões, cômodos existentes, qualidade dos materiais de acabamento, estado de conservação,

média de preços da região, dentre outros. Dessa forma, o imóvel foi avaliada quanto ao valor de

locação mensal de R$ 4.554,00 (quatro mil quinhentos e cinquenta e quatro reais) e valor total
anual em R$ 54.648,00 (cinquenta e quatro mil, seiscentos e quarenta e oito reais) em

conformidade com o laudo emitido pelo Setor de Engenharia, anexo aos autos.

Atenciosamente,

Afonso Cunha/MA, 06 de novembro de 2025.

*?lzt

ALds*fu.rt

haça da Comrmidade, 56 - Cento
CNEI: 06.096.655/0001-9 I

,ffi$ ,iÊtiiiü§ii
GUNHA

[...]

Termo de Entrega, precedido de vistoria do imóvel.

í3.1. 0 valor estimado da locação do imóvel está discriminado abaixo, com base na avaliaçáo realizada pelo

Setor de Engenharia e na proposta apresentada pelo LOCADOR, segue:

haça tla Conrmilade, 56 - C.cntro

Valor Mensal: R$ 4.554,00 (quatro mil quinhentos e cinquenta e quatro reais).

Valor Global: R$ 54.648,00 (cinquenta e quatro mil, seiscentos e quarenta e oito reais).

14.1. A presente despesa correÉ por conta da dotaÉo orçamentária indicada pela Contabilidade, setor

competente vinculado à PreÍeitura Municipalde AÍonso Cunha/MA, nos termos abaixo:

UNIDADE ORÇAMENTÁRN

02,I213. FUNDEB

PROJETO/ATIVIOADE

[...]

Atendimento Educacional Especializado Eliza Malha Ângeta Delmiro - CAEE.

4. DA ESTIMÂTTVA DOVÁIOK

O valor estimado para este processo deu-se através do laudo de avaliação do imóvel no

valor mensal de R$ 4.554,00 (quatro mil quinhentos e cinquenta e quatro reais) e valor global

de R$ 54.648,00 (cinquenta e quatro mil, seiscentos e quarenta e oito reais).

5. DA INDTCAçÂO DOS RECURSOS:

As despesas para atender o obieto desta inexigibilidade de ticitação, ocorrerão por conta

da seguinte Dotação 0rçamentária:

haça da C.omunidade, 56 - C€ntro

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA

021273 - FUNDEB

PRO]ETO/ATIVIDADE

[...]

06.09ó.655/ffi01-91

ffis ilFtilü§ii
CUNHA

ESTADO DO MARANHÃO
PR.EFEITURA MUNICIPAL DE AFONSO CUNHA

Praça da Comunidade, 56 - Centro
CN PJ: 06.096.ó55/ü)0 l -9 I

CúUSULA TERCEIRA - Do vALoR E DA CoBRANçA oE ALUGUEL

3.1 O valor global do pÍesente contrato é de R$ 54.648,00 (cinquenta e quatro mil seiscentos e
quarenta e oito reais), a ser pago em '12 (doze) parcelas mensais de R$ 4.554,00 (quâtro mil
quinhentos e cinquenta e quatro reais) mediante crédito em conta bancária indicada pelo
LOCAOOR.
3.2 O pagamento dar-se-á diretamenle na conta corrente da Contratada, junto ao Banco Caixa
Econômica Federal, Agência no 35'19 e Conta conente no 784676422-6.
3.3 O pagamento será realizado até o '10o (décimo) dia do mês subsequente ao vencido, nos